
 
 

 

Nummer:   99-975 
Portefeuillehouder:  L.M.B.C. Wagenaar-Kroon 
Onderwerp:  Ingekomen stukken en mededelingen voor de raad week 9  
 
 
 
De raad van de gemeente Waterland, 
 
Gelezen het voorstel van de agendacommissie; 
 
B E S L U I T : 
 

A. Te agenderen: 
 
Financiële verordening ex artikel 212 
127-21 Raadsvoorstel voorstel tot wijziging van de Financiële verordening in verband met de Nota 
Grondbeleid 
 
Verkeer, vervoer, bereikbaarheid 
159-397 Mail Stadsregio Amsterdam over benoeming nieuwe leden regioraad na gemeenteraads-
verkiezingen 
 
Dijkversterking Markermeerdijk 
301-117 Raadsvoorstel Uitwerking meekoppelkansen dijkversterking  Marken 
 

B. Ter voorbereiding in handen van het college te stellen: 
Geen stukken. 
 

C. Ter afdoening in handen van het college te stellen: 
Geen stukken. 
 

D. Voor kennisgeving aan te nemen: 
 
Veiligheidsregio 
102-228 Verslag AB veiligheidsregio van 8-10-2017 
 
B&W Besluitenlijst 
135-369 Besluitenlijst d.d. 20 februari 2018 van B&W, week 8 
 
Algemeen/uitnodigingen 
150-115 Brief over belang vestigingsbeleid in de gemeente 
 
Verkeer, vervoer, bereikbaarheid 
159-396 Mail Vervoerregio Amsterdam over Regiodag en regioraad op 15 mei 2018 
159-398 Mail Vervoerregio Amsterdam over slimme verkeerslichten op 80 kruispunten 
159-399 Mail Vervoerregio Amsterdam over Hoogwaardig openbaar vervoer 
159-400 Mail over stellingen voor de kandidaat raadsleden m.b.t. gemeentelijk fietsklimaat 
 
Gemeentebestuur/griffie 
166-325 Ledenbrief VNG 18/007 over actualisering drie VNG-modellen i.v.m. de 
gemeenteraadsverkiezingen 2018 
 
 
 



Milieu 
176-220 Mail over CDA die houtrook bij lokale overheid wil neerleggen 
176-222 Brief VNG over Deelname decentrale overheden aan onderhandelingen Klimaatakkoord 
176-223 Mail over "De slachtoffers van houtstook" per direct de hoogste prioriteit te geven en actie te 
nemen 
 
Sportaccommodaties 
203-469 Mail NOC/NSF over het inzetten van gemeenten voor sportstimulering en beheer en onderhoud 
van sportaccommodaties 
 
Basis gezondheidszorg 
270-75 Mail over reumavriendelijke gemeente 
 
Minimabeleid 
305-31 Mail Sociale Alliantie over lokale bijdragen aan herstel en behoud van bestaanszekerheid 
 
Ouderenbeleid 
307-8 Mail over pleidooi ouderenvriendelijke samenleving 
 
Ontwikkellocatie voormalige kohnstammschool 
352-33 Brief van Heijltjes advocaten over aanbesteding Kohnstammlocatie 
 

E. Raadsvragen met antwoord (voor kennisgeving aan te nemen): 
Geen stukken. 
 

F. Raadsvragen zonder antwoord (voor kennisgeving aan te nemen): 
 
Galgeriet 
105-185 Raadsvragen PvdA over aanvullende samenwerkingsovereenkomst Galgeriet 
 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland, 
gehouden op  
 
De raad voornoemd, 
 
de griffier,  de voorzitter, 
 
 
 
 
 
drs. E.G.H. Dijk MPM  mw. L.M.B.C. Wagenaar-Kroon 


